



MØTEINNKALLING

Utvalg: Steigen formannskap
Møtested: Rådhuset
Møtedato: 09.11.2016 Tid: Kl. 15:00

Eventuelle forfall, samt forfallsgrunn bes meldt **snarest** til sentralbordet, tlf. 75778800 eller postmottak@steigen.kommune.no.

Vararepresentanter som evt. skal møte vil få nærmere innkalling over telefon.

Representantene ordner med skyss på billigste måte.

SAKSLISTE

Utvalgssakstype/nr.	Arkivsaksnr.	Tittel
PS	52/16	16/832 SØKNAD OM KOMMUNALT TILVIRKNINGSLØYVE OG UTVIDET SALGSBEVILLING

Eventuelt.

SØKNAD OM KOMMUNALT TILVIRKNINGSLØYVE OG UTVIDET SALGSBEVILLING

Saksbehandler: Elin Brit Grytøyr
Arkivsaksnr.: 16/832

Arkiv: U63

Saksnr.: Utvalg
52/16 Steigen formannskap

Møtedato
09.11.2016

Forslag til vedtak:

Steigen formannskap innvilger søknad fra Engeløya Håndbryggeri AS om kommunalt tilvirkningsløyve.

Videre innvilger formannskapet søknad om utvidet salgsbevilling for salg av cider og mjød fra produksjonsstedet, jfr. alkohollovens § 1-4 og 1-4a. Det forutsettes at reglene som fremkommer i saksutredningen blir fulgt.

Saksutredning:

Fra Engeløya Håndbryggeri AS v/Bjørn Anders Nymoen foreligger søknad datert 06.10.16 og kommunalt tilvirkningsløyve.

Med tilvirkning menes enhver produksjon av alkoholholdig drikk. Slik produksjon kan skje ved gjæring, destillasjon eller på annen måte. Den omfatter for eksempel alkoholgjæring av druesaft, frukt- eller plantesaft, gjæring på malt (øl) og fremstilling av alkohol av annet produkt ved destillasjon eller annen teknisk prosess (brennevin).

Tilvirkning omfatter også enhver videreforedling eller bearbeiding av en allerede fremstilt alkoholholdig drikk. Utvanning, tilsetning av kullsyre, blanding med fruktsaft, mineralvann eller annen væske, blanding av flere alkoholholdige drikker eller søtning krever derfor tilvirkningsbevilling.

I tillegg søker Engeløya Håndbryggeri As om utvidet salgsbevilling for å kunne selge cider og mjød fra produksjonsstedet.

I juli 2016 trådte det i kraft nye regler for salg av alkoholholdig drikk fra egen virksomhet. Før lovendringen var det adgang til å selge egenprodusert alkohol som for eksempel øl og cider fra gårder, men kun opp til 4,7 prosent. Lovendringen innebærer at alkoholholdig drikk som inneholder over 4,7 og opp til 22 prosent kan selges på stedet der den produseres. Salget og produksjonen gjelder kun for enkelte produkter, som eplecider og mjød. Produktet må ikke omfattes av EØS-avtalen, være tilsatt brennevin eller blandet med alkoholholdige drikkevarer. Det vil ikke være anledning til å produsere og selge øl, vin og rusbrus med høyere volumprosent enn 4,7.

En utvidet salgsbevilling kan bare gis dersom produksjonen skjer ved salgsstedet og salget utgjør en del av stedets helhetlige karakter og salgstilbud. Det stilles videre krav om at minst en tredel av innsatsvarene er egenproduserte, og hver produsent kan maksimalt selge 15 000 liter av denne typen produkter per år.

Engeløya Håndbryggeri As opplyser i søknaden at selskapet står på trappene til utvidelse av virksomheten og at 1-2 arbeidsplasser vil være knyttet til driften i oppstarten. Bryggeriet har også inngått avtaler om leveranser utenfor kommunegrensa og kan etter hvert bli en trygg arbeidsplass for flere. De har også søkt Helsedirektoratet om statlig bevilling for engrossalg.

Søknaden har vært forelagt politiet og skatte- og avgiftsmyndighetene. Ingen av etatene har negative merknader til søknaden.